- 4 In Adventu quotidiano ad Novate, et in quinq; principis officii defunctorum, vel quando pars defunctorum sepeliendus est, siue is sit Monachus, siue No- vitus siue Conversus vel Conatus, celebri Missa[m] mantelliis suis monachi intersint.
- 5 Quando portarii audientur sunt Missam, vel ibi ad mensam, alii miserim à Magro Conuersorum substituuntur qui portarum custodiam habeant.
- 6 Nemini confitebuntur Conuersi, nisi deputato ab Abbate aut Preside qui illos à certis casibus absolueri non poterit.
- 7 Singulis annis in XI singuli faciant plenam confessionem, ab ipsa incipiendo postmissa recollectione et animi reformatione, per spualia exercitia, prout Mona- chi faciunt.
- 8 Quicumq; semel in anno vel proprio Abbati, vel ipso annuente ab eo cuius co- grua datur, fidelit[er] et integre confiteri neglectent, vinculo Excom[un]icatis se noverit irretitum, cui etiam peccata se subiectos noverint, qui se in fraudem alius, quam propriis Confessoris nisi Ordo deputatis confiteri aliquid latere presu- mant, et si de hoc convicti fuerint graviter puniantur.
- 9 Omnibus diebus quibus Conatus publice communicat, etiam Conuersi post Confes- sionem Sacramentalem communicabunt.

De Capitulo Conuersor[um] Cap. V.

- 1 In diebus Onicis diebus, prater eos quibus generali sermo fit in Caplo Monachor[um], item in crastino Ascensionis D[omi]ni, Pasche et Pentecostes, audito signo campana, sub primo signo ingredientur Caplum suum, et teneatur eis Caplum à Preside vel Magro.
- 2 Veniens autem Preses vel Magr[us], antequam resideat ceteris stantibus versus altare ad Orientem dicat, Preciosa, et in Caplo Monachor[um], excepto quod nec Martirologium legunt, nec regula sed solum Monachor[um] in via dicitur fieri, et Conuersis indertibus quas fuerint videnda, resideant in- clinares sibi mutuo: Tunc Preses vel Magr[us] postmissis Benedictione

respon-

responsory Dominus, legat Evangelium faciatis Exhortationem, sua finita et sub-
iuncto ab oibus Amen Immediatè si recipiendus erit Novitius, dicat Conver-
sus cui hoc iniunctum est officium, Conversus est recipiendus. Tunc Praeses
vel Magr dicat Novitiis Conversus in Caplo Monacho receptus est
Venias et mittemus eum in Ordine suo, et missa illius adducat illum quidem
Conversus, cui petita pnis penia, astanti ante eum exponat humiliter Prae-
ses vel Magr, aspicienti et petentem Ordis, locatq; se taliter recipi ab Or-
dine, et valentis ad modum semi, pro precio conducere, laborem sibi inun-
ctum adimpleat. Deinde oes pro perseverantia eius, cumq; videns Novitius se
cum Dei adiutorio palle cuncta servare, dicat qui praesest Caplo: qui aspit
in se Deus ipse perficiat, et dicto ab oibus Amen, iubeat eum in Ordine
suo collocari. Postea absolvantur defuncti Conversi, et oes intitulati in li-
bro defunctorum Conversorum quibus peracto dicat qui praesest Caplo. Sogna-
mur de Ordine nro, quo dicto, petant veniam, qui se culpabiles norant, pro-
scantq; veritatem loquendi, et se accusant, vel alter alterum proclamandi.

3. Quicumq; absq; verâ contritione fuerit, vel superbe renuerit penitentiam, vel
etiam qui à sententia Praesidentis Capli appellaverint ad Suspensionem
aliquam, mittantur statim ad carceres, nisi ante exitum Capli resipiscant,
et se humiliet.

4. Proclamans audiens nomen suum statim petat veniam, et non nisi ad iuriam
Praesidis surgat, et examinata culpa, si reus fuerit inentibus peniten-
tiam acceptet.

5. Si quis exigentibus culpis penitentiam accipit, nihil aliud dicat quam mea culpa,
solum me emendare.

6. Quicumq; Conversorum proclamationes seu etiam chantageas reprehensiones, et de-
nuntiationes committit, praesertim si videat gravius scandalum subsequi posse,
de suo consensu et negligentia, iuriam districto Iudici se reddidit nocentem.

7. Post culpam cognitam dicatur ipsis Conversis, quid legere debeant pro
defun-